

Bajki, ale nie dla dzieci

MATERIAŁ PRASOWY



Bajki dla dorosłych w Teatrze dzieci Zagłębia zbudowane są z siedmiu oddzielnych scenek

POD PATRONATEM GAZETY WYBORCZEJ

W Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie trwają przygotowania do najnowszej premiery. Nie będzie to jednak kolejny standardowy spektakl dla dzieci, ale - wyjątkowo - przedstawienie dla widzów dorosłych.

MARTA ODZIOMEK

Od soboty na scenie Teatru Dzieci Zagłębia w Będzinie wystawiane będą „Bajki dla dorosłych” - widowisko kabaretowe złożone z serii skeczy, dla których inspiracją był pewien popularny w latach 70. program telewizyjny.

Osoby w sile wieku pewnie pamiętają ten program ze względu na grającego w nim Jana Kobuszewskiego. W krótkiej, kilkuminutowej opowieści udawało mu się zawrzeć zawsze coś, co jak ulał pasowało do PRL-owskiej rzeczywistości, choć akcje bajek toczyły się niby dawno temu i za górami, za lasami.

Jedną z autorek tych zabawnych historyjek była Maria Czubaszek. To właśnie jej skecze miały być podstawą będzińskiego spektaklu, ale gdy okazało się, że wiele z telewizyjnych nagrań gdzieś się zawieruszyło, a z pamięci trudno będzie te historyjki odtworzyć, nowy scenariusz napisał Grzegorz Reszka, jednocześnie reżyser przedstawienia. Na użytek spektaklu sięgnął po tek-

„Bajki dla dorosłych” to widowisko kabaretowe złożone z serii skeczy, dla których inspiracją był pewien popularny w latach 70. program telewizyjny

sty m.in. Kornela Makuszyńskiego i Janusza Oseki. - Na przedstawienie składa się siedem różnych opowiadań satyrycznych, których bohaterami się znerwicowani aktorzy.

Każdy z nich dzieli się swoją opowieścią podczas sesji terapeutycznej, która jest pewnego rodzaju kłamrą spinającą całość. Podczas pracy korzystaliśmy zarówno z tradycji kabaretu literackiego, teatru dramatycznego, a nawet lalkowego. Będzie lekko, śmiesznie i przyjemnie! - zapowiada reżyser. I dodaje, że najnowsza propozycja teatru jest nie lada wyzwaniem dla aktorów, którzy na co dzień prezentują repertuar przeznaczony dla dzieci. - Ale są bardzo zdolni i szybko podłapali konwencję. Myślę, że widzów czeka zupełnie nowe jakościowo przedsięwzięcie. Takiego spektaklu na deskach teatru w Będzinie jeszcze po prostu nie było - zapowiada Grzegorz Reszka. ●

Premiera „Bajek dla dorosłych” odbędzie się w Teatrze Dzieci Zagłębia w Będzinie w sobotę 2 kwietnia o godz. 18. Kolejny spektakl 9 kwietnia. Bilety kosztują 20 zł